Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2014 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014013000235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014.
VALOR DA PRORROGAÇÃO DO TERMO ADITIVO: R$ 9.486,00
(Nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais) - Global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.40.02.04.
ADITIVOS: Prorrogação do Termo Aditivo - Prorrogação da Vi-
gência até 31/03/2014.

Nº DO CONTRATO: Convite 01/2011
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de limpeza, jar-
dinagem e conservação imobiliária do Edifício-Sede do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 34.634,88 (Trinta e quatro
mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos).
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina de Alagoas -
CGC/MF 10884377/0001-04, sediado na Rua Fausto Correia Wan-
derley, 90, Pinheiro - Maceió/AL, CEP: 57055-540, neste ato re-
presentado por seu Presidente, Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, RG
nº 286.889-SSP/AL, inscrito no CPF 210.091.804-44.
CONTRATADO: Eficaz LTDA, inscrita no CNPJ n.º
02.166.196/0001-14, sediada na Av. Santos Pacheco, 256, Centro,
CEP: 57020-290, Maceió-AL, neste ato representada pelo Sr. Ni-
cholas Cansanção do Nascimento, RG nº 3001509-0 SSP-AL, CPF.
Nº 077.333.274-07.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014
VALOR DA PRORROGAÇÃO DO TERMO ADITIVO: R$
10.374,39 (Dez mil trezentos e setenta e quatro reais e trinta e nove
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.40.02.26 - Serviços de Limpeza
e Conservação.
VIGENCIA DO CONTRATO: 02/01/2014 a 31/03/2014.

Nº DO CONTRATO: 02/2009
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de serviços de vigilância
armada para o Edifício Sede do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 51.950,04 (Cinquenta e
um mil, novecentos e cinquenta reais e quatro centavos).
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado de Ala-
goas, CNPJ: 10.884.377/0001-04, sediada na Rua Fausto Correia
Wanderley, 90, Pinheiro-Maceió,/AL, CEP: 57055-540, neste ato re-
presentado por seu Presidente Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, RG nº
286.889-SSP/AL inscrito no CPF 210.091.804-44.
CONTRATADO: Prosegur Brasil S.A. - Transportadora de Valores e
Segurança. CNPJ n.º 17.428.731/0001-35, sediada na rua Cicero Vir-
ginio de Torres, 34 bairro Pinheiro, CEP 57055-620, neste ato re-
presentada pelas Sra. Marly da Silva Feitosa, RG nº 724.441-SSP/AL,
CPF nº 410853.294-53 e Rosangela Vieira de Lima, RG nº
2000001175950-SSP/AL, CPF nº 926.725.824-91.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.37.003
VALOR DA PRORROGAÇÃO DO TERMO ADITIVO R$
16.961.28 (dezesseis mil novecentos e sessenta um reais e vinte e oito
centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO: - 02/01/2014 a 31/03/2014.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2014
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas,
por meio de seu Presidente, Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, no uso
das atribuições conferidas pela lei 3.268 de 30 de setembro de 1957,
regulamentada pelo Decreto n° 44.045 de 19 de julho de 1958, CON-
VOCA toda a classe médica para participar de uma ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA, que se realizará na sede da Autarquia supra,
localizada na Rua Fausto Correia Wanderley, 90 - Pinheiro, Nesta, no
dia 17 de fevereiro de 2014 às 19h, com maioria absoluta de seus
membros e a segunda convocação as 19:30h com qualquer número de
membros presentes, para apreciação das contas do exercício de
2 0 11 .

Maceió, 15 de janeiro de 2014.
FERNANDO DE ARAÚJO PEDROSA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

O CREMERJ torna público aos interessados a realização do
Pregão Presencial no- 1/14, para aquisição de 5 veículos novos do tipo
sedan. Endereço: Praia de Botafogo, 228/119B, Botafogo, Rio de
Janeiro. Edital: disponível a partir de 30/01/14, às 11h em nosso site
www.cremerj.org.br ou de 11h às 16h em nossa sede, mediante pa-
gamento. Entrega dos envelopes Proposta e Habilitação: dia
12/02/2014 às 10h30min.

SAMANTHA AGUIAR
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2014

Processo Administrativo nº 61/2013. Credenciamento nº 01/2013.
Contratante: CRMV-SP. CNPJ: 50.052.885/0001-40. Contratado: Lei-
loeiro Oficial Moacir De Santi. CPF: 000.189.858-23. JUCESP nº
315. Objeto: Realização de leilões, com utilização de recursos de
tecnologia via WEB para venda de bens móveis inservíveis de pro-
priedade do CRMV-SP. Data da assinatura: 27/01/2014. Vigência:
12(doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Museologia - 2. ª REGIÃO, torna
público o resultado da Eleição de acordo com a Ata da centésima
septuagésima quinta Plenária Extraordinária do COREM - 2ª Região
(RJ, MG, ES), realizada no dia 14 de janeiro de 2014, iniciada às 18
horas, na sede do Conselho, a Rua Álvaro Alvim, 48, salas 403/404.
Presentes os Conselheiros da gestão passada Márcia Silveira Bibiani
(0263-I), Vivian da Mata Fava (0749-I), Magda Beatriz Vilela (0301-
I), Cláudia Fernandes Porto (0282-I), Nancy Correa Ploczynski
(0326-I), Heloisa Helena Queiroz (0726-I) para dar posse aos novos
Conselheiros eleitos Angela Maria Chiesi Moliterno de Oliveira (166-
I), Cesar Soares Balbi (0500-I), Daniela Camargo (0734-I), Elenora
de Mello Neves Nobre Machado (0124-I), Gláucia Soares de Moura
(0434-I), Mariana Santana (0765-I), Patrícia de Mello Silva Araujo
(0082-I) e Cláudia Fernandes Porto (0282-I) reeleita para novo man-
dato no mesmo pleito. Após a abertura da Plenária, em cumprimento
ao estatuído no Regimento Interno do COREM 2ª Região, foi eleita a
nova Diretoria, a qual exercerá o mandato até 31 de dezembro de
2014, sendo presidente Márcia Silveira Bibiani (0263-I), Vice-Pre-
sidente Magda Beatriz Vilela (0301-I), Tesoureira Vivian da Mata
Fava (0749-I), 1ª Secretária Nancy Correa Ploczynski (0326-I) e 2ª
Secretária Heloisa Helena Queiroz (0726-I). As comissões ficaram
com a seguinte formação: Comissão de Ética, Fiscalização e Registro
- Presidente: Magda Beatriz Vilela (0301-I), 1ª Secretária: Heloisa
Helena Queiroz (0726-I), 2º Secretário: Cesar Soares Balbi (0500-I);
Comissão de Informação e Divulgação - Presidente: Cláudia Fer-
nandes Porto (0282-I), 1ª Secretária: Mariana Santana (0765-I), 2ª
Secretária: Elenora de Mello Neves Nobre Machado (0124-I) e Da-
niela Camargo (0734-I); Comissão de Tomada de Contas - Presidente:
Gláucia Soares de Moura (0434-I), 1ª Secretária: Patricia de Mello
Silva Araujo (0082-I), 2ª Secretária: Angela Maria Chiesi Moliterno
de Oliveira (166-I). Nada mais havendo a tratar-se, foi encerrada a
Plenária às dezenove horas. Sendo verdade o acima exposto, lavro e
assino a presente ata.

MÁRCIA SILVEIRA BIBIANI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

OBJETO: Fornecimento de Mobiliário. TIPO: menor preço por lote.
DATA E HORA DO RECECIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, DA
PROPOSTA E DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12/03/2014, às
08h 30min. LOCAL DA LICITAÇÃO: Av. Taquara, nº 586, sala 503,
Bairro Petrópolis, Porto Alegre/RS. ESCLARECIMENTOS E IN-
FORMAÇÕES: no endereço acima, nas segundas - feiras das 8:30 às
12:00 e de terças à sextas-feiras, das 10:00 às 17:00, ou ainda através
do e-mail administracao@crn2.org.br LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:
Lei nº 10.520/02, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 3.391/2001, Lei
Complementar nº 123/2006 e de forma subsidiária a Lei nº 8.666/93.
O edital completo poderá ser solicitado a partir do dia 30/01/2014,
através do e-mail: administracao@crn2.org.br ou retirado pelo portal
w w w. c r n 2 . o rg . b r

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2014.
IVETE BARBISAN

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÂO
TOMADA DE PREÇO No- 4/2013

O Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região-Ba-
hia/Sergipe, por sua Comissão Permanente de Licitação, representado
neste ato pela Presidente, Sra. Ana Karina de Assis Braga, torna
público a revogação do procedimento previsto no Edital Tomada de
Preço n. 004/2013, com a finalidade de contratação de escritório de
advocacia para a prestação de serviços de Assessoria e Consultoria
Jurídica do CRN5 BA/SE, no campo judicial e extrajudicial, con-
forme ata lavrada em 22 de janeiro de 2014. A ata citada estará
disponível aos interessados por cópia de seu inteiro teor na sede da
Autarquia situada na Rua Dr. José Peroba, n. 149, Edifício Em-
presarial Eldorado, Stiep, Salvador - Bahia, CEP: 41.770-235 fones:
71-3237-5652, no horário de 9:00 às 12:00 e das 13:00 ás 16:00h, ou
no site www.crn5@crn5.org.br.

Salvador-BA, 22 de janeiro de 2014.
ANA KARINA DE ASSIS BRAGA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Contrato: 008/2010
Licitação: Modalidade Tomada de Preço nº 001.2010. Contratada:
HSBS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
01.569.877/0001-60. Objeto: Prorrogação do contrato de serviço de
Assessoria de Informática ao Conselho Regional de Psicologia 2ª

Região. Período: 01 de janeiro de 2014 a 31 de dezembro de 2014.
Valor Total Global R$ 28.660,56. Fundamento Legal: Artigo 57, in-
cisos I e II da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de grá-
fica offset, em atendimento ao CRESS/MG 6ª R. Critério de Jul-
gamento: Menor Preço por Item. Recebimento do credenciamento e
das propostas: Dia 11/02/2014 de 10:00 às 10:30h. Julgamento: Dia
11/02/2014 às 10:35h. Maiores informações pelo tel. (31) 3226-2083
- ramal 2065 e pelo site: www.cress-mg.org.br.

Belo Horizonte, 28 de janeiro de 2014.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

ANSIPA PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ 56.348.808/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os Srs. Acionistas da Ansipa Participa-
ções S/A. a comparecerem à Assembléia Geral Ordinária, a ser rea-
lizada na sede da Companhia, na via de Acesso João de Góes,1900 na
cidade de Jandira - SP, às 10,00 horas do dia 11 de fevereiro de 2014
a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: Exame, discussão
e votação das Demonstrações Financeiras e do Balanço Patrimonial
da Companhia relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2012.
A documentação relativa às matérias da Ordem do Dia, se encontram
à disposição na sede da Companhia para exame dos Srs. Acionis-
tas.

Jandira, 29 de janeiro de 2014.
ANA PAULA LARA SALOMÃO

Diretora-Presidente

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES
DE CAMARÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

Pela presente, a Associação Brasileira de Criadores de Ca-
marão torna público que a Data Limite para Acolhimento de Pro-
postas e para Data e Hora da Disputa, do Pregão Presencial Nº
01/2014 do tipo MENOR PREÇO - Contratação de Empresa Es-
pecializada para Execução do Plano de Capacitação em BPMS e
Medidas de Biossegurança para todo o Segmento da Carcinicultura
Brasileira, do "PROJETO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓ-
GICO COM BOAS PRÁTICAS DE MANEJO E BIOSSEGURAN-
ÇA PARA A CARCINICULTURA NO NORDESTE", no âmbito do
Convênio 775291/2012 (ABCC/MPA), foi alterada por motivo de
erros materiais encontrados no edital convocatório, e em obediência à
Lei nº 8.666/93, que subsidia este pregão. A nova data limite para
abertura das propostas será no dia 14/02/2014 às 14h00min e sessão
de disputa às 15h00min, respectivamente, ambos pelo horário de
Brasília/DF. Os interessados poderão obter informações no (84)3231-
6291 e licitacoesabcc@gmail.com ou edital completo e suas mo-
dificações do texto no site www.abccam.com.br. Fica desta forma,
retificada a publicação, surtindo seus efeitos legais perante tercei-
ros.

Em 29 de janeiro de 2013.
ITAMAR DE PAIVA ROCHA

P/ Comissão

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS EMPREGADOS
DA CONAB - ASNAB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL DOS EMPREGADOS

DA CONAB

A Comissão Nacional de Negociação dos Empregados da
Conab - 2013/2014, eleita nos termos da Assembleia realizada no
período de 15 a 16 de maio de 2013, com assistência da Confederação
Nacional dos Trabalhadores no Comércio - CNTC e da Associação
Nacional dos Empregados da Conab - ASNAB, CONVOCA todos os
empregados da COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
- CONAB a participarem da Assembleia Geral Nacional a ser rea-
lizada no dia 06/02/2014, às 10h00 (dez horas), em primeira con-
vocação com 1/3 dos empregados, e às 10h30 (dez horas e trinta
minutos) em segunda convocação, com qualquer número de empre-
gados presentes, no auditório da sede da CONAB/Matriz - Brasí-
lia/DF, nas sedes das SUREGs e nas Unidades Operacionais nos
Estados da Federação, para deliberar relativamente à seguinte Pauta:

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-30T06:07:28-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial